
_̂ _̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂
_̂
_̂ _̂

_̂

_̂

_̂

_̂ _̂

_̂

_̂

_̂ _̂

_̂
_̂

_̂

_̂
_̂ _̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂

_̂
_̂

_̂

_̂

_̂

_̂
342

347

242

254

248
237

282

284

268

273

258

257

369

400414

337

349

447
490

475
459

346

350

350
348

381

400

353

394397
369

303

445

242

202

243

302

258

259

302

286

230

305

305

271

374
377

¯
MICROZONAZIONE SISMICA

scala 1 : 10.000

Regione Emilia Romagna
Comune di Piacenza

A t t u a z i o n e  d e l l ' a r t i c o l o  1 1  d e l l a  L e g g e  2 4  g i u g n o  2 0 0 9 .  n .  7 7

Soggetto realizzatore
Comune di Piacenza

Progettista:
Dr. Geol. Matteo Collareda
Dr. Geol. Cristian Pieroni 
Dr.ssa Geol. Claudia Tomassoli
Dr. Ing. Federico Berton
GIA Consulting s.r.l.

Collaboratore:
Dr.ssa Geol. Laura Guerra

Regione
REGIONE EMILIA ROMAGNA

Segreteria Regionale per
l'Ambiente

Data
Ottobre 2020

Tav. 2

0 500 1,000250 Metri

Confine area microzonata

Piacenza

Pontenure

Calendasco

Gossolengo

Podenzano

Caorso

Cadeo

Rottofreno

Gragnano Trebbiense

Gazzola

Cortemaggiore

Rivergaro San Giorgio Piacentino

1

2 3

4

Carta delle Velocità delle 
onde di taglio S (Vs)

Legenda
Velocità delle onde di taglio S (Vs)
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